
Dodatek č.1/2016 ke

smlouvě o účasti na řešení projektu a využití výsledků výzkumu a vývoje při řešení 
projektu „Pokročilá elektrolytická výroba vodíku z OZE“ ze dne 3.11.2016

Smluvní strany

1. Příjemce dotace

Název: ENVISAN-GEM, a.s.
se sídlem: č.p. 149, 373 71 Hůry
IČ: 26021897
DIČ: CZ26021897
Zastoupen: předsedou představenstva
Zapsán u rejstříkového soudu vedeného Krajským soudem v Českých Budějovicích, oddíl B,
vložka 1075

(dále j en „Příj emce“)

2. Další účastník projektu
v

Název: Vysoká škola chemicko-technologická v Praze (VSCHT Praha)
se sídlem: Technická 5, 166 28 Praha 6 - Dejvice
IČ: 60461373
DIČ: CZ60461373
Zastoupena: prorektorem pro vědu a výzkum

(dále jen „Účastník 1“)

3. Další účastník projektu
r v

Název: UJV Rež, a. s.
se sídlem: Hlavní 130, Řež, 250 68 Husinec
IČ: 46356088
DIČ: CZ46356088
Zastoupen: předsedou představenstva a

Zapsán u rejstříkového soudu vedeného Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1833 

(dále j en „Účastník 2“) ** \

\

Uzavřeli mezi sebou 3.11. 2016 smlouvu o účasti na řešení projektu a využití výsledků 
výzkumu a vývoje (dále jen „Smlouva“) při řešení projektu „Pokročilá elektrolytická výroba 
vodíku z OZE“ na základě smlouvy o poskytnutí dotace projektu č. FV10529, uzavřené mezi 
Příjemcem a poskytovatelem veřejné podpory v rámci programu TRIO, Ministerstvem 
průmyslu a obchodu (MPO, dále jen Poskytovatel).
Dnešního dne uzavírají poskytovatel a příjemce tento dodatek č.1/2016



\v
Článek V, se doplňuje v odst. 5.2, který nyní zní:

5.2. Další účastníci projektu se při provádění činností dle Smlouvy zavazují konat tak, aby 
umožnili Příjemci plnit jeho závazky vyplývající z obecně závazných právních předpisů ČR 
týkajících se účelové podpory výzkumu a vývoje (zejména zák. č. 130/2002 Sb., o podpoře 
výzkumu, experimentálního vývoje a inovací v platném znění) a jím uzavřených smluv, 
souvisejících s projektem (SMLOUVA č. FV10529 o poskytnutí účelové podpory na řešení 
projektu formou dotace z výdajů státního rozpočtu na výzkum, vývoj a inovace, mezi 
příjemcem a poskytovatelem a jejích dodatků -  Smlouva FV10529, včetně jejích příloh a 
dodatků je samostatnou přílohou této smlouvy a je zveřejněna poskytovatelem podpory
v registru smluv podle z. č. 340/2015 Sb.).

Článek VII, se doplňuje v odst. 7.3, který nyní zní:

7.3. Každá ze Smluvních stran se zavazuje podrobit se kontrolám Projektu ze strany 
Poskytovatele a dalších kontrolních subjektů a při těchto kontrolách poskytovat odpovídající 
součinnost. Právo kontroly dalších účastníkům Projektu má i Příjemce a to ve stejném rozsahu 
jako má vůči příjemci poskytovatel dle smlouvy FV 10529.

Článek VII, se doplňuje v odst. 7.5, který nyní zní:

7.5. Každá ze Smluvních stran se zavazuje archivovat dokumenty související s Projektem po 
dobu nejméně 10 let od ukončení Projektu.

Článek VIII, se doplňuje v odst. 8.5, který nyní zní:

8.5. Bankovní spojení Dalších účastníků projektu jsou uvedena v čl. I Smlouvy. Povinností 
všech účastníků je zřízení samostatného bankovního účtu výlučně pro příjem a čerpání účelové 
podpory. Účastník 1 prohlašuje, že bankovní spojení uvedené v Čl. I. odst. 2. je zřízeno 
výlučně pro příjem a čerpání účelové podpory. Účastník 2 prohlašuje, že bankovní spojení 
uvedené v Čl. I. odst. 3. je zřízeno výlučně pro příjem a čerpání účelové podpory.

Článek VIII, se doplňuje v odst. 8.6, který nyní zní:

8.6. U projektů ve druhém a dalších letech řešení bude částka poskytované účelové podpory 
vždy upřesněna v písemných dodatcích k této smlouvě, kterými bude upravena příloha č. 1 této 
smlouvy, pokud se částka podpory bude měnit.

Článek VIII, se doplňuje v odst. 8.9, který nyní zní:

8.9. Smluvní strany se zavazují, že při realizaci Projektu budou při nákupu veškerého zboží 
nebo služeb od třetích osob postupovat v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů nebo předpisů jej měnících či nahrazujících.

Článek VIII, se doplňuje v odst. 8.15, který nyní zní:

8.15. Dodavatelé zakázek na dodávky, kteří nejsou uvedeni v příloze č. 8 této smlouvy, musí 
být příjemcem vybráni postupem podle zákona č. 134/2016 Sb., o veřejných zakázkách, ve 
znění pozdějších předpisů, pokud v daném případě lze příjemce označit za zadavatele veřejné

doplňuje se:



zakázky v souladu s tímto zákonem, jinak při zachování principu transparentního a 
nediskriminačního výběru dodavatelů.
v
Článek VIII, se doplňuje v odst. 8.17, který nyní zní:

8.17. V rámci celkových uznaných nákladů skutečně vynaložených na řešení projektu nesmí 
smluvní strany překročit míru účelové podpory stanovenou pro každý jednotlivý kalendářní 
rok ani maximální míru podpory stanovenou pro celou dobu realizace projektu v příloze č. 1 
této smlouvy. O jakoukoliv změnu financování stanoveného přílohou č. 1 této smlouvy musí 
každý účastník prostřednictvím Příjemce předem písemně požádat, a to s uvedením důvodu 
požadované změny. V případě, že příjemce nebo další účastníci projektu překročí stanovenou 
míru účelové podpory dle přílohy č. 1 smlouvy FV 10529 mezi příjemcem a poskytovatelem, 
jsou příjemce a další účastníci projektu prostřednictvím příjemce povinni vrátit na bankovní 
účet poskytovatele do 15. února následujícího kalendářního roku tu část poskytnuté účelové 
podpory, o kterou byl překročen stanovený poměr financování.

Článek VIII, se doplňuje o odst. 8.18, který nyní zní:

8.18. Další účastník projektu je povinen vrátit na bankovní účet příjemce (č.ú. 276410238/0300 
vedeného u ČSOB,a.s.) účelovou podporu, která nebyla použita do 15. 1. následujícího 
kalendářního roku výhradně k úhradě uznaných nákladů projektu. Vratka bude provedena
ze samostatného bankovního účtu určeného výlučně pro financování projektu z účelové podpory 
poskytované na jeho řešení nej později do 10. února následujícího kalendářního roku.

Článek VIII, se doplňuje o odst. 8.19, který nyní zní:

8.19. V případech, kdy je příjemcem nebo dalším účastníkem projektu účelové podpory veřejná 
vysoká škola dle zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 
zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, nebo veřejná výzkumná 
instituce dle zákona č. 341/2005 Sb., o veřejných výzkumných institucích, ve znění pozdějších 
předpisů, může takový příjemce (další účastník projektu) převést část poskytnuté účelové podpory 
z bankovního účtu určeného výlučně pro financování projektu z účelové podpory do svého fondu 
účelově určených prostředků (dále jen „FUUP“), a to až do výše 5 % z celkové účelové podpory 
poskytnuté mu v daném kalendářním roce. Ustanovení tohoto odstavce nelze použít v posledním 
roce řešení projektu.

Článek XIV, se doplňuje v odst. 14.4, který nyní zní:

14.4.Vztahy Smlouvou neupravené se řídí právními předpisy platnými v České republice, 
zejména zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník a zák.č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu a 
vývoje z veřejných prostředků a o změně některých souvisejících zákonů, v platném znění. 
Povinnosti dalších účastníků vůči poskytovateli a příjemci definované smlouvou č. FV 10529, 
které nejsou řešeny touto smlouvou, jsou závazné pro další účastníky projektu. Toto 
ustanovení platí recipročně i pro povinnosti příjemce vůči dalším účastníkům. Smlouva č.FV 
10529 je přílohou č. 5 této smlouvy.



Článek XIV, se doplňuje v odst. 14.9, který nyní zní:
\

14.9 Součástí smlouvy jsou tyto přílohy:

Příloha č. 1 -  Přehled celkových uznaných nákladů na celou dobu řešení projektu 
Příloha č. 2 -  Věcná náplň řešení projektu
Příloha č. 3 -  Schválený návrh projektu (uloženo samostatně u poskytovatele).
Příloha č. 4 -  Vymezení způsobilých výdajů projektu
Příloha č. 5 -  Smlouva č. FV10529 (uloženo samostatně u příjemce a zveřejněno 

poskytovatelem v registru smluv).

V , dne V Praze, dne

Za Příjemce: Za Účastníka 1:

v

předseda představenstva prorektor pro VaV

V Řeži, dne 

Za Účastníka 2:

Ing. Karel Křížek, MBA, 

předseda představenstva

člen představenstva


